Прво одделение

Предмет: Англиски јазик
Активности за периодот од 06.04.2020 до 10.04.2020

Наставна тема 5: Pets (Миленичиња)
Наставна единица: Изработка на маски за 1ви Април, денот на шегата 
Учениците да ја нацртаат нивната омилена маска, маска од нивниот омилен херој во тетратка. Да кажат што нацртале. Да им се прочитаат следните зборчиња неколку пати и да се поттикнат да ги изговараат сами. 
Joke - шега,                   Маsk - маска,            April Fools’ Day - Ден на шегата

Да го проследат видеото:

https://www.youtube.com/watch?v=MMt-v6OA1iw
Цртежот да се слика и да се испрати на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com
Наставна тема 5: Pets (Миленичиња)
Наставна единица: Изработка на миленичиња од компири
Учениците повторно да го проследат видеото за приказната THE CAT AND THE BELL на следниот линк и да се потсетат на приказната:

https://www.youtube.com/watch?v=Syhq_hdztA0
Да им се прераскаже приказната на македонски јазик со ставање акцент на клучните зборови на англиски јазик (cat, mouse, mice, bell, ribbon, present).
Учениците сами да се обидат да ја прераскажат приказната на македонски, но само клучните зборови да ги изговараат на англиски (cat, mouse, mice, bell, ribbon, present).
Да изработаат глувче и маче со компири. Изработките да се сликаат и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com. 
Да ги повторат неколку пати зборчињата во еднина и множина:

Еднина              Множина

bell                     bells - ѕвончиња
mouse                 mice - глувчиња

Collar                   collars - каифчиња

Present                  presents - подароци

Ribbon                  ribbons - машнички
